
Burmistrz Zdzieszowic
WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE -  POWIAT KRAPKOWICKI

SG.0006.14.2024
Zdzieszowice 2024-10-23

Pan
Marek Skóra 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465) w  załączeniu przekazuję projekt uchwały 
w  sprawie ustalenia opłat za objęcie dziecka opieką oraz opłat za wyżywienie w  Żłobku 
Samorządowym w Zdzieszowicach wraz z uzasadnieniem.

Ul. Bolesława Chrobrego 34 E-mail: ura@zdzieszowice.pl
47-330 Zdzieszowice Strona internetowa: www.zdzieszowice.pl
Telefon: +48 77 40 64 400 Biuletyn Informacji Publicznej: bip.zdzieszowice.pl
Faks: +48 77 40 64 444 Godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:ura@zdzieszowice.pl
http://www.zdzieszowice.pl


Projekt uchwały nie budzi 
wątpliwości pod względem 

loimalno - prawnym

Proieht

z dnia 23 października 2024 r.
Zatwierdzony przez..................

UCHWAŁA N R ...................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia....................2024 r.

w sprawie ustalenia opłat za objęcie dziecka opieką oraz opłat za wyżywienie w Żłobku Samorządowym
w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 201 lr. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) opłatę za objęcie dziecka opieką w żłobku;

2) dodatkową opłatę za objęcie dziecka opieką w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek
rodzica/opiekuna prawnego;

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku.

§ 2. Ustala się opłatę za objęcie dziecka opieką w żłobku w wysokości 1.500,00 złotych miesięcznie.

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za objęcie dziecka opieką w żłobku w wymiarze wydłużonym na wniosek 
rodzica/opiekuna prawnego w wysokości 100,00 złotych za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka 
w żłobku.

§ 4. Ustala się wysokość maksymalnej dziennej stawki za wyżywienie w kwocie 12,00 złotych.

§5. Traci moc uchwała nr XLII/33 8/2022 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 14 marca 2022r. 
w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i za wyżywienie w Żłobku Samorządowym w Zdzieszowicach oraz 
warunków zwolnienia od ponoszenia opłat (Dz. Urz. Woj. Op. poz. 786).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 590DE30A-0F27-4704-A988-50934A922EEA. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 201 lr. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 

2024r. poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki 

samorządu terytorialnego, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały.

Z dniem 1 października 2024r. ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" wprowadziła trzy nowe świadczenia dla rodzin 

z dziećmi w wieku do lat 3:

1) świadczenie "aktywni rodzice w pracy";

2) świadczenie "aktywnie w żłobku";

3) świadczenie "aktywnie w domu".

Świadczenie "aktywnie w żłobku" skierowane jest do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dziećmi w wieku do lat 3. Dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku wynosić będzie 1.500,00 złotych 

miesięcznie lub 1.900,00 złotych miesięcznie w przypadku dziecka z niepełnosprawnością, ale nie więcej 

niż wysokość opłaty jaką rodzic ponosić będzie za pobyt dziecka w placówce. Zatem za każde dziecko 

objęte opieką w żłobku rodzic będzie miał możliwość dofinansowania do opłaty za objęcie dziecka opieką w 

żłobku wynoszące 1.500,00 złotych miesięcznie. Rodzic poniesie jedynie koszt opłaty za wyżywienie oraz 

za ewentualne objęcie dziecka opieką w żłobku w wymiarze wydłużonym.

Koszt utrzymania Żłobka Samorządowego w Zdzieszowicach poniesiony przez gminę Zdzieszowice za rok 

2023 to kwota 1.418.194,00 złotych, co w przeliczeniu na jedno dziecko daje kwotę 1.970,00 złotych 

miesięcznie.

Zwiększenie wysokości opłaty do kwoty 1.500,00 złotych miesięcznie nie spowoduje obciążenia rodziców 

dzieci objętych opieką w żłobku, którzy będą beneficjentami programu "aktywnie w żłobku".

Id: 590DE30A-0F27-4704-A988-50934A922EEA. Projekt Strona 1


